Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.08.2018, 9/91021

1

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

6 августа 2018 г. № 30-24

О внесении дополнений и изменений

в некоторые решения Могилевского областного

исполнительного комитета

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года

«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Могилевский

областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести дополнения и изменения в следующие решения Могилевского областного

исполнительного комитета:

1.1. в решении Могилевского областного исполнительного комитета от 17 марта

2009 г. № 6-4 «Об учреждении ежегодных премий Могилевского областного

исполнительного комитета победителям заключительного этапа республиканской

олимпиады по учебным предметам, педагогам, подготовившим победителей

заключительного этапа республиканской олимпиады по учебным предметам»

(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 104, 9/23058;

2012 г., № 46, 9/49498):

пункт 3 после слова «предусмотренных» дополнить словами «на проведение

централизованных мероприятий»;

в Инструкции о ежегодных премиях Могилевского областного исполнительного

комитета победителям заключительного этапа республиканской олимпиады по учебным

предметам, педагогам, подготовившим победителей заключительного этапа

республиканской олимпиады по учебным предметам, утвержденной этим решением:

в пункте 4 слова «управлением образования» заменить словами «главным

управлением по образованию»;

в пункте 5 слова «управление образования» заменить словами «главное управление

по образованию облисполкома»;

пункт 9 дополнить словами «в рамке, цветы в торжественной обстановке»;

в пункте 10 слова «управление образования облисполкома» заменить словами

«государственное учреждение «Могилевское областное управление финансово-

хозяйственного обеспечения учреждений образования»;

1.2. в Инструкции о порядке проведения ежегодного соревнования на лучшую

организацию работы по осуществлению образовательной деятельности среди

структурных подразделений городских, районных исполнительных комитетов,

осуществляющих государственно-властные полномочия в сфере образования, и

учреждений образования Могилевской области, присуждения звания «Лучший по

профессии», утвержденной решением Могилевского областного исполнительного

комитета от 7 февраля 2014 г. № 4-22 (Национальный правовой Интернет-портал

Республики Беларусь, 23.08.2014, 9/65734):

в пункте 10:

в абзаце третьем цифры «25» заменить цифрами «20»;

в абзаце четвертом слова «25 тысяч человек» заменить словами «20 тысяч человек

включительно»;

в графе «Показатели» подпункта 1.27 пункта 1 приложения 1 к этой Инструкции

слова «управление образования» заменить словами «главное управление по

образованию».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.В.Доманевский

Управляющий делами Г.А.Воронин